
  
Originale 

 

 

COMUNE DI FAVRIA 
Città Metropolitana di Torino 

 

 
 

AREA AMMINISTRATIVA 
 

 
Determinazione del Responsabile dell’Area 

 
 

N. 80 
 

In data 07/10/2025 
 

 
 OGGETTO: 

DETERMINAZIONE N. 73 DEL 19/9/2025 AD OGGETTO “INDIZIONE PROCEDURA DI 
“MANIFESTAZIONE DI INTERESSE PER IDONEI COLLOCATI NELLE GRADUATORIE IN 
CORSO DI VALIDITA’ APPROVATE DA ENTI PUBBLICI IN SEGUITO ALL’ESPLETAMENTO 
DI CONCORSI” PER LA COPERTURA DI N. 1 POSTO A TEMPO INDETERMINATO E PIENO 
NEL PROFILO PROFESSIONALE DI “COLLABORATORE TECNICO MANUTENTIVO - 
CONDUTTORE MACCHINE OPERATRICI COMPLESSE” - AREA DEGLI OPERATORI ESPERTI 
(EX CAT. B3) DI CUI AL C.C.N.L. DEL COMPARTO FUNZIONI LOCALI SOTTOSCRITTO IN 
DATA 16.11.2022, DA ASSEGNARE ALL'AREA TECNICA E TECNICO MANUTENTIVO – 
APPROVAZIONE AVVISO.” MODIFICA REQUISITI  PARTECIPAZIONE E PROROGA TERMINE 
SCADENZA MANIFESTAZIONI DI INTERESSE. 

 
 
 



 
DETERMINAZIONE N. 80 DEL 07/10/2025 
 
OGGETTO: DETERMINAZIONE N. 73 DEL 19/9/2025 AD OGGETTO “INDIZIONE 
PROCEDURA DI “MANIFESTAZIONE DI INTERESSE PER IDONEI COLLOCATI NELLE 
GRADUATORIE IN CORSO DI VALIDITA’ APPROVATE DA ENTI PUBBLICI IN SEGUITO 
ALL’ESPLETAMENTO DI CONCORSI” PER LA COPERTURA DI N. 1 POSTO A TEMPO 
INDETERMINATO E PIENO NEL PROFILO PROFESSIONALE DI “COLLABORATORE 
TECNICO MANUTENTIVO - CONDUTTORE MACCHINE OPERATRICI COMPLESSE” - 
AREA DEGLI OPERATORI ESPERTI (EX CAT. B3) DI CUI AL C.C.N.L. DEL COMPARTO 
FUNZIONI LOCALI SOTTOSCRITTO IN DATA 16.11.2022, DA ASSEGNARE ALL'AREA 
TECNICA E TECNICO MANUTENTIVO – APPROVAZIONE AVVISO.” MODIFICA 
REQUISITI  PARTECIPAZIONE E PROROGA TERMINE SCADENZA MANIFESTAZIONI DI 
INTERESSE. 
 

IL RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA 
 
 

Preliminarmente ai sensi dell’art. 147 bis del D.Lvo n. 267/2000. e s.m.i., e dell’art. 4 del 
Regolamento Comunale sui controlli interni, approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 
5 dell’8/02/2013, il sottoscritto esercita il controllo preventivo di regolarità tecnica attraverso la 
sottoscrizione del presente provvedimento, e di quella del Responsabile del procedimento se prevista 
e indicata in calce al presente. 

Successivamente: 
Richiamata la propria determinazione n. 73 del 19/9/2025 con la quale, in esecuzione del 

Piano Triennale dei Fabbisogni di Personale 2025-2027 approvato dalla Giunta Comunale con 
deliberazione n. 17 del 26/02/2025, quale sottosezione 3.3. del Piano Integrato di Attività e 
Organizzazione, come modificato da ultimo con deliberazione della Giunta comunale n. 87 del 
3/9/2025: 
- è stata avviata la  procedura di indizione di ”manifestazione di interesse per idonei collocati nelle 
graduatorie in corso di validità approvate da Enti pubblici in seguito all’espletamento di concorsi” 
per l’assunzione presso il Comune di Favria, a tempo indeterminato e pieno, di n. 1 unità di 
personale nel profilo professionale di “Collaboratore tecnico manutentivo – conduttore di macchine 
operatrici complesse”, come da Allegato A – Declaratorie del C.C.N.L. del comparto Funzioni Locali 
sottoscritto in data 16.11.2022, inquadrato nell’Area degli Operatori Esperti (ex cat. B3), da assegnare 
all’Area Tecnica e Tecnica Manutentiva, attingendo da tale graduatoria se concessa dall’Ente titolare; 
- è stato approvato l’”Avviso di manifestazione di interesse per idonei collocati nelle graduatorie in 
corso di validità approvate da enti pubblici in seguito all’espletamento di concorsi per la copertura di 
posti a tempo indeterminato nel profilo professionale di “Collaboratore tecnico manutentivo – 
conduttore di macchine operatrici complesse”, Area degli Operatori Esperti”; 

Dato atto che in data 22/9/2025 il predetto avviso è stato pubblicato all’albo pretorio dell’Ente, 
nella apposita sezione di Amministrazione Trasparente e sul Portale del Reclutamento della Pubblica 
Amministrazione “inPA”, con scadenza presentazione manifestazioni di interesse il 7/10/2025 ore 
23:59;  

Rilevato che, per mero errore materiale, sul Portale inPA è richiesto, nella sezione 
“informazioni aggiuntive” quale requisito per l’accesso alla procedura, il possesso del titolo di studio 
di scuola media superiore di secondo grado; 

Dato atto che trattandosi di procedura per l’attingimento da graduatorie approvate da altri Enti 
a seguito di espletamento di procedura concorsuale, il possesso del titolo di studio per l’accesso 
all’impiego è stato assolto con l’ammissione al concorso e successivo collocamento in graduatoria; 

Tenuto conto che l’art. 8 dell’avviso di manifestazione di interesse, approvato con propria 
determinazione n. 73 del 19/9/2025 prevede quanto segue: “Il Comune di Favria si riserva la facoltà 



di revocare o modificare in qualsiasi momento ed a suo insindacabile giudizio il presente avviso 
nonché di non procedere all’effettuazione della procedura nel caso venga adottata una diversa 
organizzazione del lavoro che non richieda più la copertura del posto o per il sopravvenire di norme 
che non consentano l’assunzione di personale. Il provvedimento di revoca è reso noto a tutti coloro 
che hanno presentato manifestazione d’interesse.”; 

Ritenuto, pertanto, rettificare sul Portale inPA la sezione “informazioni aggiuntive”, 
eliminando come requisito di partecipazione alla manifestazione di interesse il possesso del titolo di 
studio di scuola media superiore di secondo grado e conseguentemente, per ragioni di merito, vale a 
dire di opportunità e convenienza e quindi per garantire un’ampia partecipazione, prorogare il termine 
per la presentazione della manifestazione di interesse al 17 ottobre 2025, fermo restando la validità 
del contenuto dell'avviso approvato con propria determinazione n. 73 del 19/9/2025; 
Visti:  
- il D.Lgs. n. 165/2001 - Norme generali sull’Ordinamento del lavoro alle dipendenze delle 
Amministrazioni Pubbliche;  
- il D.P.R. n. 445 del 28 dicembre 2000 – Testo Unico delle disposizioni legislative e regolamentari in 
materia di documentazione amministrativa;  
- il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 – Testo Unico Enti Locali;  
- i vigenti CC.NN.LL. del Comparto Regioni – Enti Locali e da ultimo del Comparto Funzioni Locali;  
- il DPR 82/2023 recante modifiche al DPR 487/1994, concernente norme sull’accesso agli impieghi 
nelle Pubbliche Amministrazioni e le modalità di svolgimento dei concorsi, dei concorsi unici e delle 
altre forme di assunzione nei pubblici impieghi;  
- il vigente Regolamento comunale sull’ordinamento degli uffici e dei servizi; Visti, altresì:  
- il D.P.R. 16 aprile 2013, n. 62 “Regolamento recante codice di comportamento dei dipendenti 
pubblici, a norma dell’articolo 54 del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165”, come modificato, da 
ultimo dal D.P.R.13/06/2023, n° 81;  
- la deliberazione C.C. n 43 del 19/12/2024 “Approvazione bilancio di previsione 2025/2027 e 
aggiornamento Documento Unico di Programmazione (D.U.P.) 2025-2027” e s.m.i.;  
- il P.E.G. (piano esecutivo di gestione) 2025/2027, approvato con deliberazione G.C. n. 1 del 
08/01/202, e s.m.i.;  
- il piano triennale per la prevenzione della corruzione e per la trasparenza (P.T.P.C.T) - 2025-2027 – 
allegato al PIAO, approvato con deliberazione G.C. n. 17 del 26/02/2025;  
- il Decreto del Sindaco n. 9/2023 del 22/07/2023 di conferimento alla sottoscritta dell’incarico di 
responsabile dell’area amministrativa: 

D E T E R M I N A 
1) Per le motivazioni riportate in narrativa che in questa parte dispositiva si intendono 
integralmente riportate, per far parte integrante e sostanziale del presente provvedimento, rettificare 
sul Portale inPA la sezione “informazioni aggiuntive”, eliminando come requisito di partecipazione 
alla manifestazione di interesse il possesso del titolo di studio di scuola media superiore di secondo 
grado e conseguentemente, per ragioni di merito, vale a dire di opportunità e convenienza e quindi per 
garantire un’ampia partecipazione, prorogare il termine per la presentazione della manifestazione di 
interesse al 17 ottobre 2025, fermo restando la validità del contenuto dell'avviso approvato con 
propria determinazione n. 73 del 19/9/2025; 
 



2) Di dare la massima diffusione mediante pubblicazione dell’avviso di modifica e proroga 
termini, all’Albo Pretorio on line e nella sezione “Bandi di concorso” del sito web comunale e sul 
portale inPA; 
 
3) Di dare atto di aver verificato che l'adozione del presente atto non coinvolge interessi propri, 
ovvero di propri parenti, affini entro il secondo grado, del coniuge o di conviventi, oppure di persone 
con le quali abbia rapporti di frequentazione abituale, ovvero, di soggetti od organizzazioni con cui 
egli o il coniuge abbia causa pendente o grave inimicizia o rapporti di credito o debito. 
 
 
 

 
 
 

******************************************************************************** 
 

IMPEGNI 

 

ACCERTAMENTI 
 

Settore Anno Num. Codice Risorsa Cap. Art. Piano Fin. Importo €          
 
 

******************************************************************************** 
Di dare atto di non trovarsi, con riferimento all’assetto di interessi determinato con il presente atto, in condizione di 

incompatibilità o di conflitto di interessi, neanche potenziale, sulla base della vigente normativa in materia di 
prevenzione della corruzione e di garanzia della trasparenza. 

******************************************************************************** 
 

IL RESPONSABILE DELL' AREA AMMINISTRATIVA 
firmato digitalmente 

 * 
************************************************************************************** 

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso: 
- giurisdizionale al T.A.R. Piemonte ai sensi dell’articolo 2 lettera b) e articolo 21 della Legge 1034/1971 e s. m. 

e i. entro il termine di 60 giorni dalla data di scadenza del termine di pubblicazione del presente atto; 
- straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 giorni decorrenti dal medesimo termine di cui sopra ai 

sensi dell’articolo 8 del D.P.R.1199/1971. 
************************************************************************************** 

CIG Anno Imp Codice Macroagg Voce Cap. Art. Importo €          


